com.

L I B E R III.

comprime , & omne iudicium tam iniustum, iustum patienter tolera. ¶ Ad sextam in potentissimas unitatis diuitias te inclina, et in lucido illo speculo intuere, quater nobilissima eius humana vestibus spoliata, ad crucem conclauata, & cum eadem erecta fuit, et miserabiliter pepedit. Et hic o anima mea expolia te omnibus, quod inter te & spolum tuum mediare possunt, & corde compassu eroctisque viribus patri coelesti filium suum vindicque cruentatum pro viuis simul ac defunctis omnibus offer. ¶ Ad nonam in eternitatis principiū te inclina, & in claro illo speculo contemplare, quoniam nobilissimam humanitatem suam pro te mori fecit. Hic igit o anima mea, cum dilecto sponsῳ tuo spiritualiter morere omnibus quae in mundo sunt, & in ipso morere, quatenus ille in te vivere possit, dicisque : Viuo iam non ego , viuit vero in me Christus. ¶ Ad vesperas intuere o anima mea, in lucido illo speculo & libro vitae, qualiter verbum patris æterni, amatissimus redemptor tuus in cruce mortuus pendebat , & deinde mortuus de cruce deponebat: et hic in vita æternâ te inclina, oras ut per mortuam humanitatem suam te in gratia sua vivificare, cum tibi peccata dimittere vellet. Et sicut ipse tunc diuino lumine suo deforme corpus suum purgabat, et animam suam diuinitate sua trāradiabat (ita ut oes qui in limbo erant, inde illuminarentur) sic eodem lumine & ardore diuinitatis sue per merita sanctissime humanitatis sue cunctas iniquitates tuas consumere dignetur. ¶ Ad completorium denique sole iam ad occasum tendente, inclina te, o anima mea, in eum qui est primus & nouissimus, principiū & finis: & contemplare in illo lucido æternę claritatis speculo,

X iiiij & le-

MARGARITAE EVANG.

& lege in libro illo apto, q̄liter vnicus eterni p̄tris filius eiusq; verbū sempiternū (in q̄ seipm summus ille amator totū exprimit) amore tui le pultū & mūdis latheam inib⁹ est in uolutū, aca romatibus conditū. Et hīc inclīna te sup̄essentia liter in amabilē deitatis vnitatē, & in uolue re ipsam in mūda syndone humanitatis eius, q̄tenus eius esse sepulchrū merearis. Et tūc ip̄m humili ter deprecare, vt te in se, & se in te sepelire, ac sepulchrū istud amore suo cōcludere & signare, p̄ seipm custodire et te in se cōseruare digneatur. ¶ Et vt die tertia intra te in tribus superioribus vi ribus tuis resurgere, ac dilectissimā matris sue in simplici essentia tua rediuius apparere velit p̄ sanctissimā Trinitatē suā, vt videlicet pater ope ret in memoria, filius in intellectu, & sp̄s san ctus in volūtate, vtq; tūc diuinā virtutē suā de orsum in vires inferiores radiare p̄mitat, in cō cupiscibilē videlicet, rationale & irascibilē, per tres illas Marias designatas, a q̄bus se tāgi p̄misit. ¶ Hec itaq; faciēdo deuota aīa matutinata ēpore in occultā diuinitatē sese inclinabit, & quo per sanctissimā Trinitatē suā in oēs creaturas emanarit inspiciet, atq; hic seip̄sam totaliter amittet: quatenus ad primā aptā et idonea esse possit, in qua nasci & per bonā vitam educari dñs ipse dignetur: & ad tertiam condemnari: quod tunc fit, quando propter opera sua bona ab alijs diu dicatur. Quod profecto ipse dñs quasi sibi factū reputat, prout apertius ipsius ad sanctū Petrum verba demonstrant, dicentis: Vado Romam ic rum crucifigi. In qua nihilo minus ad sextam possit crucifigi, sicut ipse ait: Cum exaltatus fuero a terra, omnia trahā ad me ipsum; hoc est, cō anima

L I B E R . III.

anima ad hoc peruenit , vt sic in ea exaltatus sit dominus, vt gaudiū ei sit pro amore ipsius crucifixam vitam agere , vtque seipsam propter ipsum diligat, quatenus ille in ea delectari possit, tunc ipse dominus omnia, id est, animam ad seipsum vult trahere, & secum vniire, eoq; suble uare & exaltare, quo ipse met est exaltatus, in sūg videlicet deitatis fruitionem . Denique , ad nonam anima mori cum ipso, ad vespertas quiesce re cum ipso , & ad completorium sepeliri cum ipso debet, quatenus , vt prætactum est, ipse in ea resurgere possit.

Qualiter dominum nostrum intus exteris usq; sequi, & in ipsum transformari des beamus. Cap. III.

A IT quodam loco dominus noster: Si quis vult post me venire, abneget semetipm, & tollat crucem suam quotidie, & sequatur me. Quæ profecto imitatio vel sequela, non tantum sit exterioris in corpore, sed multo magis intrus in anima & spiritu. Rursus alio loco dominus: Vbi ego sum, inquit, illuc & minister meus erit. Et alibi: Quo ego vado, vos non potestis venire. Vbi enim ego sum in patre meo, illuc creatura nulla per pertingere, vel permanere potest. Si ergo vbi dominus est, illuc & minister eius es se debet, omnes eum creatureas & creata omnia deserere & transcendere oportet, & tunc venire in fundum animæ suæ, in quo latet dominus Deus noster, qui hic iam a seipso inuenitur. Et in hoc fundo regnum Dei in nobis manifestatur. Quantum enim nudi sumus & abnegamus nosipso, tantum nobis ab intra Deus seipsum manifestat.

Y v Por-